REFPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
s KRYETARI e
Ned P EY S prol. Pogradec, mé T, 0%, 2026

)

Li#nda: DéErgohet material pr shgyrim e miratim.

7. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkengjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqénes, pér:

"PER MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA, PER VENDOSJEN ANTENE
Tii TELEFONISE TE LEVIZSHME NE FAVOR TE KOMPANIVE ONE
ALBANIA SH.A NE SIPERFAQE, 160 M2 NE PASURINE 665 ZK 2042
KALIVAC, TREBINJE DHE DHE VODAFON ALBANIA SH.A
SIPERFAQEN 100 M2 NE PASURINE 213/6 ZK 3753 VERRI PROPTISHT"

Me respeks,

KRYETARI
Hir XHAKOLLI

5., e’
MNr. i fageve Ad @ projeki-vendimit: 2 {D}r]'*-:'r KIA P2

Nr. i fegeve A4 o8 relacioni shogérues; 2 (Dy)
Nr. i fletéve 1 dokumenteve g8 shogérajné projekt vendimin: 22 { Njezet e dy )
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REFPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.  prot Pogradec, mé . 2026

PROJEKT-VENIMM

Nr.  ,DATE /2026

PER MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA, PER VENDOSJEN ANTENE TI
TELEFONISE TE LEVIZSHME NE FAVOR TE KOMPANIVE ONE
ALBANIA SH.A NE SIPERFAQE, 160 M2 NE PASURINE 665 ZK 2042
KALIVAC, TREBINJE DHE DHE VODAFON ALBANIA SH.A
SIPERFAQEN 100 M2 NE PASURINE 213/6 ZK 3753 VERRI PROPTISHT.

Né mbishtetje 1&; pikés 2 t8 nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" 18 nenit 9, pikés 5 8 nenit 27, dhe
germEs "e" & nenil 54w Ligjit Nr.1392015 "Pér vetéqeverisien Vendore", i ndryshuar,
Ligjit Nr. 44/2015, "Kaodi | Progedurave Administrative i Republikis s€ Shqiprise”, Kreun
VI 1€ Ligjit Ne.7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes s Shgiperise”, 1 ndryshuar,
Ligjit Nr.8744, daté 22 .02.2001 "Pér transferimin e pronave te paluajteshme publike te shtetit
nE njésité e geverisjes vendorve ", 8 ndryshuar, Vendimit t& Késhillit & Ministrove N8 16,
daté (4,06, 2008 "Pér miratimin ¢ listes s& inventarit & pronave 18 paluajtéshme shtet&rore
pyje & kullota né Komunén Cerrave, (€ Qarkut t& Korg8s", 1 ndryshuar me YEM nr, 378, daté
19052020 ~Pér disa ndryshime ne vendimin nr.d33, date 0K.06.2016, © Keshillit &
Ministrave, “Pér transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas
listave ie inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish —
Komunave /Bashkive”, si dhe Vendimit te Keshillit to Ministrave, Udhgzimi nr. |, daté
062006, “Pér rregullat, procedurat ¢ kérkimit, 1 shqyriimit e & miratimit 8 kérkesave
pér dhénie ng pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ dhe sipas tarifave € pércaktuara
nga Yendimi | Késhillit t8 Ministrave, Ne, 559, daté 29.07.2022 " Per percaktimin e gmimeve
dhe tarifave per dhenien ne shfivterim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per vepnimtanive
ekonomike, si dhe per prodhimet deusore dhe jodrusore pyjore ", me propozim 18 Kryetarit té
Bashkisé,, lKéshilli Bashkiak;
VENDOSI:

1. T# miratojé dhénien me gira, pér vendosje antene 18 telefonise s# levizeshme, né favor te
kompanive One Albania 5h.a né sipérfage, 160 m2 ne pasurine 6635 zk 2042 Kalivag,
Trehinje dhe dhe Vodafon Albania Sh.a siperfagen 100 m2 ne pasurine 213/6 zk 3753 Vérri
Proptisht,

2, Afati 1 dhenies me gera fe jete der ne 10 vite, me (e drejle riperiéritie, sipas perindhes te
percakivar ne projektin teknik, & hartvar nga kérkuesit..

i, Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve te Uidh&zimi
nr. |, daté 090620016, “Pér rregullat, procedorat e kérkimit, & shgyrtimit ¢ (& miratimil tg

ukrenrdi "Hreshit Callzke”, Lagijn: Ne2, Tel: +355 (A1) 222232 Fux-+355 (83) 220441, E=mail: bashkinpopradcefidpmail oo



kitrckesave pér dhinie né pérdorim @ fondit pyjor dhe kullosor publik™ dhe sipas taritaye @
pércaktuars nga Vendirmi i Késhillit 8 Ministeave, Neo 559, da@ 29072002 © | B
percaktimin e ¢mimeve dhe tarifave per dhenien ne shitvtezim/perdorim te fondit pyjor -4
kembetar, per veprimiarive ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodmsore pyjore" o0
4. Tarifat per dhifnien me qera (8 kesaj pasuri, 1€ aplikohen sipas pikes "7", te shtojees or | 1@
vendimit Nr. 559, daié 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave "Pé percakiimin e ¢gmimeve
dhe tavifave pér dhenien ne Shirviezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtar

ekonomike. si dhe per prislhimet drusore dhe jodrosore pyjore,

5. Mparkohel Ekzekutivi | Bashkisé Pogradec pér ndjekjen e procedurave ligiore dhe pér
zhatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hy ng fugi 10 dité pas shpalljes.
KRYETAR

MANJOLA KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collnku™, Lagja: M2, Tel: +155 (§3) 232222, Fux: +355 (83} 222441, E-nanil: hishkinpoprodeciggmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

RELACION

PR MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA, PER VENDOSJEN ANTENE
T TELEFONISE TE LEVIZSHME NE FAVOR TE KOMPANIVE ONE
ALBANIA NE SIPERFAQE, 160 M2 NE PASURINE 665 ZK 2042
KALIVAC, TREBINJE DHE DHE VODAFON ALBANIA SIPERFAQEN
100 M2 NE PASURINE 213/6 ZK 3753 VERRI PROPTISHT.

I NDERUAR KRYETARE KESHILLIT!
T NDERUAR KESHILLTARE !

Bashkia Pogradec ng@ kuadér 18 ushirimit (& funksioneve (8 saj, referuar pikés 2 @& nenit 27 18
Ligjit Ne139/2015 "Pér vetégeverisien Vendore", i ndryshuar, ndér ¢ cilat &hte cdhe
Administrimi dhe mbrojta ¢ tokave bujgésore e ® kategorive (€ tjera t8 resurseve. si toka 18
pafrytshme, pylletj., sipas ményrés st pércaktuar me ligj, posacerishi & kaluara né pronési (€ saj
me VEM nr. 398, datg 19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016, 12
Keshillit t& Ministrave, “Pér transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike
sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne adminisiiim te Ministrise se Mjedisit o te ish —
Komunave /Bashkive”,

Me transferimin e pronave né administrimin vendor, menaxhimi i aseteve publike bghet njé
pérgjegjiisi e réndésishme vendore né shérbim @ shpérndarjes s& zhvillimit ekonomik ng & gjithe
territorin.

PEr sa mé sipr, Sektori i Trajtimit & Titujve & Pronésisé dhe Shpron€simeve, Bashkia
Pogradec, ka mar@ evidentuar pronen me nr 665 Zk 2042 dhe pronen me numur 213/6 Zk 3753
qe mund te jete nje prone qe mund te perdoren per vendosjen e antenave te telefonise se
levizeshme, pér vete pozicjonimin die vendosjen e ketyre pronave mbasi eshie larg nga gendrat
¢ banuar dhe pa ndikime ne mjedis.

Mga analiza dhe interesimi e dy kompanive dhe pozicjonin e pasurise propozojme dhenien me
qera te siperfages prej 160 m2 ne kordinatat X-4667635 dhe Y-4323923 tc kerkuar nga kompania
One Albania sha pasuria 665 Zk 2042 Fshati Kalvag Njesia Administrative Trebinjg, si dhe
siperfaqen prej 100 metra katror ne kordinatal X-458041.72 dhe Y-4539539.9] te kerkuar nga
kompania Vodafone Albania sha pauria 213/6 Zona kadastrale 3753 fshati Verri Njesia
Administrative Proptisht siperfage te cilat sipas llojit te geverisjes sc pyjeve sipas planit e
mbareshirimit te ish komunes Cerrave eshte pyll .

Sipas VEM nr, 398, dat@ 19052020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016,
té Keshillit t& Ministrave, “Pér transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave
publike sipas listave te inventarit dhe aktvalisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit ¢ tc ish
— Komunave /Bashkive”,, pasurite 665 Zona kadastrale 2042 dhe 213/6 Zonakadastrale 1733 i
kalon ne pronesi Bashkise Pogradec., e cila ka dokumentacionin perkates te pronesise,
bashkangjitur ketlj relacioni sipas VKM perkatese dhe i korespondon ngastrave pyjore 41
ekonomia pyjore Moker | dhe ngastra nr 5 ekonomia kullosore Verri- Debrove.

"Halevardi "Reeshit Collaku®, Lagha: Ne2, Tel: +354 (B3) 222222, Fax: +155 (83) 112441, Eemnil: heshikinpagradee W gmuil.com
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Siperfaget ¢ kerkuara ndodhen , ne largesi t¢  Fsharave kalivag dhe Vemi ne e largesret,

kensiderueshme nga qendrat ¢ banuara. [ Ty 0w

: Vo e i
Me referim te bazes ligiore te sipercituar, ky process do e keyhet sipas percallimeve g

UdhBzimi ne. |, datd 09062016, "Pér megullat, procedurat e kérkimil, 12 5I1q3‘ﬁ‘i‘lﬂi!_}ﬁ’::['ﬁ'
miratimit 1 keérkesave pér dhénie né perdorim & fondit pyjor dhe kullosor publik™ dhe sipas
inrifave 1 pércaktuara nga Yendimi i Késhillit i Ministeave, Nr. 559, dag 20.07.2022 " Per
percaktimin e g¢mimeve dhe tarifave per dhenien ne shivytezim/perdorim e fondit pyjor
koimbetar, per veprimlarive ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore

Tarifat pér dhénien né perdorim/qera & ketyre pasurive, it aplikohen sipas pikes "7", te shtojees
ar | & Vendimit Nr. 559, datg 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin ¢ ¢mimeyve
dhe tarifave pér dhenien ne Shfrytezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimiar
ekonemike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore.

NE datén 22.04.2026 Késhilli Bashkiak nw bashkEpunim me Bashking zhvilluan konsultimet
publike ni fshatin Kalivac, Njésin Administrative Trebingé dhe fshatin Vern, Njésia
Administrative Proptishi. Bashkangjitur clo t8 gjeni dhe procesverbalin e konsultimeve publike.

Perfundimisht, per sa me siper, NE zhatim (& nenit 34, shkronja “e™ € Ligjit Nr, 139, daté 17.12
2015 “Pér vetegeverisien vendore™, | ndryshuar, citohet se: "Késhilfi basfikiak, ndér t¢ fera, e)
miraton tjetdesimin ose diiénien né pérdorim € pronave (€ freiéve”,

Duke pasur besim te plote, ju ftajme te miratoni projekt vendimin e paraqitur,

Ju Faleminderit !

Ju falemindseit!

Kanceptoi:  Kristjan
Arben
Konflrmoi - Mexhmi

Miratol Diwitan
KRYETAR

ILIR XHAKOLLI

<]

=
&

e |
Bulevardi "Reeshin Codluku®, Lagi: M2, Tel: +335 (833 222223, Fax: 1355 (83) 222441, E-mull: bashkiupogradeciigmail com
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Tirané me, 26 Janar 2026

Drajtuar: Késhillit Bashkiak, Bashkia Pogradec
Adresa: Pogradec, Shaipéri

Par dijeni: Znj. Manjola Kamalli, Kneetari Keshillit Bashhkizk;
Z. ltia Xhakolli. Kryetar | Bashkise.

Ref jone; HO/LODT/A DA
Karitaht: info-wfnd@hvodafone.com

Lénda: Kérkesé per marmje sipéfage né pérdarim te fondit pyjor.

Té nderuar/a Zonja, Zotérin|,

Shagéria Vodafone Albania ShA ushtron aktivitetin e saj per afrirmin e sherbimewve publike te
Lomunilimeve elektronike né perputhje me Ligjin Nr, 99718 daté 19.05.2008 "Per komunikimet
elektronike né Republikén e Shgiperise”, ahtet nénligjore te dala né zbatim té thf, sl dhe né
pérputhje me “Autorizimin Indiidual t& Operatoréve 2 Telefonise o2 Lévizshme GSM™ [Licensal,
te [Bshuar me Vendim Nr. 533, date 16.12.2008, nga Autariteti | Komunikimeve Elektronike dhe
Paostare (AKER). pér offimin e shérbimeve publike 1 kamunikimeve eleltronike me brez té giere.

Vodafone Albania ka né plan t& ndértajé nié stackon (antensé) bazé transmetimi rE Mjésing
Administrative Poptisht, né fshatin Verr, né proné shtetérore (18 dhenat e ASIG). Gendra e
<1acionit Behte né koordinstat KEGISHN-4541358.412 E-542156.363 H =679 m dhe koordinata
Gieografike “N-41°0'21.5" dhe E-20°30'3.8" hy stacian eshte emertuar* 1531 VERRI".

Kjo anteng ka njé réndésl t vecants, jo vetém pér mbulimin me sinjal tefefanik te fshatrave
Proptisht, Rodokal Sipér, Rodokal Poshté, Ve, Golik, Slating, Baribardhé, Selishte, Zalltore dhe
fshatrave pénreth, por edhe mbulimin e rugés s& re nacionale Qukés-Qafé Plloc.

Per sa mé siper cltuar dhe bazuar né Udhezimin nr, 1 daté 09.06.2015 18 Ministrit t& Mjedisit
~ Fir rreguilat procedurat e kérkimit 18 shqyrtmit & 88 myratimit (6 Afrkesave per ghénie ne
pérciarim t8 fondit pysor kuttosor pubifk” | drejtohemi Heshillit Bashkiak t& Bashhise Pogradec me
kiste kerkesd me ané té eitde, kirkojme; marten né pérdorim peér njé afat 9 -viecar te siperfages
prej 100 m2 pér ndértimin e stacionit Vodafone 1531 VERRI, 68 ml pér hapjen e rrugés s&
re ndihmise si dhe 937 mil périmplemeantimin e linjés elektrike TM t& nevojshme, Verd| ku

Yodalans Albania Sh.a.
wndalpne Albania ShA, Autastrada Tirsne-[Dames R Pavaresia, Mr g1, Kashar, Trana, Albania

vasalcnsal



Eshié menduar 18 instalohet antena dhe ruga e re éshté né pronen me 121346 zona
kadastrale 3753 ne fashtin Verrl, Miésia administarive Proptisht, Bashila Pogradec. Ndersa Lins
da té ndjek rrugén & fshatit Venl -5lating) nga pika e lidhjes der tek antena,

Bashkéngjitur késaj kirkese do t& gjenl dokumentacianin pérkatés t8 pregatitur nga Shogeria
nénkontrabitare Intacom telecam Albania.

Hopje té elstraktit GHE te subjeknt;

Plani topografil | sipérfages & kérkuar ng shkallén 1:10000;
Pamje g anlenas;

Planimetr te anlenes;

Glugrra dhe projekti i Linjgs elehtrike;

Prajektii mugés.

ST T T

Duke ju falenderuar paraprakisht pér mirgkuptimindhe bashkepunimin tuaj, mbetemi ne pritje L&
miratimit Tuaj dhe té vazhdimit té procedurés pér lidhjen e kontratés.

Me respeht,

afone

LEANIA BH. A&

e

e . [ - Dnrses

RL d"lll’?-_ Hr. &1
HrIsLa i e o 7 -;»rd;m:-laa:
Menla.xh'é.[' - dertln'utﬁﬁl:]éht_" ]
vadafone Albania ShA.

Wodafene Albania 5h.a
Yadyfone Mfaria Sk Autostrada Timne-Owres, B Pavareiia, NS, Hashar, Tirana, Albania

wiadalizne.al
Prae 2 of 2



Projekiimi i Rruges se re Yodafone Site Verr-1331 RAPORT] TEEHIE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

VODAFON ALBAMIA

RAPORTI TEKNIK

“PROJEKTIMI | RRUGESE SE RE VODAFONE
SITE VERRI-1531"

Firma kansulents

GeoPower sh.p.k

GE @POWER T




Projelctiimg | Rruges =6 re Vodafone Site Vern-1331 EAPORTI TEKNIK

PERMEAJTJA E RELACIONIT
1. - TE PERGJITHSHME

2 - ZGJIDHJA E PROJEKTIT
3. - SPECIFIKIMET TEKNIKE
4. - VOLUMET E PUNIMEVE



Projektimi i Rropes 32 e Vodplone ite Verri=133) RAPORT] TEENIE

1. - TE PERGJITHSHME )

Zona ne te cilen zhwillohet ky proiekt eshie zoma e Pogradect, na lindje w2002
Shyiperise. Shirihet me nje pozicion me gjeresi gieograftke ¢ = 41°00°21.5285" dhe
gjatesi gieografike A = 20°30'03 8582"dhe me nje laresi mesalare shirre reth 679m
mbi nivelin e detit '

Eshte nje zone me terren malor me bimesi mesatare. Klima eshte malore me dimer jo
te flohie dhe me vere te fresket me nje mjet hidrologiik te zhvilluar,




Projektimi 1 Rroges s re Vidafone Bile Verzi-1531 RAPOETI TEEMIK

.II. |ll '-m | I.:il- ::-I|I

P\
Faktore te cilet japin nje ndikim ne prajektimin dhe zbatimin @ Ketij aksi te n 1ruﬂiﬁ_{pﬁdﬂ,
Behel fele per nje objekt me shirife planimstrike relativisht te shkurter prej reth 68 m.
Fillimet & s3] | ka ne lidhjen me nje rmuge egzistuese dhe perfundon deri k= anlena. Zona

rie afersi te rruges nuk eshte 8 populluar

2, - ZGJIDHJA E PROJEKTIT

Kio rruge parashikohet t@ jete nje muge kryesishl ne sherbim te realizimit dhe
mirembajties sa antenes:

Gjate gjithe gjatesise se rruges terrenl nuk eshte i pjerret. Punime per realizimin e ket
projekti do te realizohan ne funksion te terrenll, formes dne parametrave pjeometrk te

rrUges.

Zglidhja e projktit nga ana planimetrike dhe naltimetrike eshie realizuar duke 1 bazuar
ne rendesine per kalueshmeri te plote ne cdo stine te vitit per iek Antena

Gieresia te trupit ta rrugés 4 m, e cila do perbebel prej pjesés kaluese me gjeresi 2m
dhe me nje kanal anesor dheu 1.0 m ne krahun e siperm 2 germimeve ne seksionin
terrthor me gellim pritien dhe largimin e ujrave te shiut

Profilimi | rruges ne seksion do te realizohet ne baze te germimit dhe mbushjes, ne
funksion te formacionit gjeolegjik te frasese ne te dlen do te ndertohat muga dhe me
gellimin e rriffes se gendrueshmerise se rruges duke patur parasysh garantimin edhe

te parametrave ambjental. Para se te filloje nderlimi | paketas se shiresave rrugore do

b

-Gemiml ne forme kasonete per hegjen e shiresas vegjalale re gjthe gjeresine e
rruges dhe kanfigurimin e seksionit terthore dhe gjatesor e rruges.

-Gilindrimi | kasoneles,

-Mbi siperfagen e realizuar nga proces| | profilimit germim-mbushje do te behat
ghtregezimi | rruges me dy shiresa; cakulll 2 dhe cakulli 1 me trashesi respekiive

10cm dhs Scm
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Projeitimi b Flnepes se re Vodafooe Site Vemi-153 1 RAPDHET] TEEMIK

g N off] '\
Aksi | rida te filloj me progresiven 0000 ne lidhjen me rugen egzistuese dhe do tﬁv}_ LB { ";
kete nje zhvillim planimetrik me disa vertekse kryesore der ne sheshin ku mendohet 3, 5 ;’
te ndertohet antenna Vodafone me progresive perfundimiare 0+68 m, Ne drgjtim te “anggd-
niveletes per llojin dhe ngarkesen e parashikuar te trafikul eshle realizuar nje nivalel

me pjerresi jo me shume sa 16 10% gjate gjithe zhwillimit fe ruges

3. - SPECIFIKIMET TEKNIKE

Projekti sshte realizuar bazuar ne matjel lopografike ne terren me pajisje
Instrumentale Gjeodezike Dicitale. Eshte perdorur sistemi sateiitor | pozicionimil
TopCon GR-3 dhe instrumentl Tetal Station TopCon 15 203, Matjet dbe perftimi |
materialit topografik eshle realizuar bazuar ne keto parametra kryesor saktesie:

Stafike (3mm+5ppm heorizantal, Smm+5ppm vertical).
RTK / Kinematik {10mm-+1ppm horzontal, 15mm+Tppm vertikal)

Faozicionl reciprok ndermjet 2 pikave poligonale jepet ne baze te: (=0 1=L{km}m
Gabimi gjatesor ne poligonomeatrine e perftuar eshie
= (0,054L+0.05%L+0.4) m,
ku L=gjatesia e paligonot ne km
Ky gabim 1 shprehur ne gabime gjatesore dhe terthore do te jete si me poshte:

FL =+ (0.03n+0.01n+0.10)
FO =+ (mi L Ynf12+0.10)

Fu n = numrikendewe horzontala

L = gjatesia e poligonit ne km
mit = gabimi | matjes se kendeve horizontal

Saktesia ne percaktimin e kuotave ndermjet pikave poligonale eshte percakiuar
=i me poshte:
FH =+ (M 1km VL+0.03)

MNe perfundim eshte perfiuar nje matenal topografik dicital ne Sistemin Koordinally
UTM Zone 34N, ne formatin dwg. Mbi keto baza eshte realizuar dhe progekti | mruges
ne studim.

Projekt eshie realizuar si ne plans dhe ne lartesl bezuar ne keto element gjecmetrit;

T=R-tgr /2

B = R-(sec gp/2 - 1)



Projektimi i Rrapes g¢ ve Yodafons Site Ver-1331
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RAPGET] TEKNIK
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Frojekti gjithashiu eshts realizuar nga ana gieomelrike bazuar dhe ne seksionin op te

paragitur nie kete relacion.

4 = VOLUMET E PUNIMEVE.

Shih tabelat perkatese.

EilE U
OHE000. T 5T |00 054 i) 4] ] 4]

HEmu Se-2 [0 T.0Z 0 50 S I 8 - 0,04 7B T
‘ﬁ%ﬂ:n. Be-3 |02 Tora 013 | 1058 |07 14,30 -
EEUJU B4 | 0,24 03 T.39 i B! 1,52 25,52
&0 [ Sc-8 | U,38 0,33 31 3,58 62 pls
HEUbu. BB | U [ T3 569 | 6,57 34,59
'BEDEU. Se-7 | G007 T.9Z 0,06 346 | 6,58 #4905
EEUEI. Be® | 0,07 oav 0,08 g5 6,66 5750
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Relacioni Teknik [

Obiekti: Furnizimi me energli elektrike | stacionit Verri (1531],

Projektl taknik Eshta hartuar me geilim ol

1.

Té realizeji furnizimin me enesgji elekiike (& staclonit Verri 11531} né pérputhje me kirgsat
teknile t pircaktuara nga Operatori | Shpérndares =@ Energjisé Elekinke (O5HEE} t@

miratuara me vendim t& Bordit t& Komisionerive Nr, 22 04, 25.00.2012.

Té respektojd & gfithé legiislacionin né fugl, veganérisht parimet & mbsojtjes se ssgurimit
teknik dhe sigurisé né puni té instalimeve elektrike pér té garantuar g# shtesa e kryer né
rrjetin & shpémdarjes t# jeté né giendje té shfrytézohet dhe mirgmbahet né menyré B8 sigurts

e efektive.

Ti pvams né konsideratk mundésing e byrjes né ambient pa problem i dhe perjashtimin e
faktorive gé lidhen me zhurmat dihe reezikun nga pérmbytjet né parputhje me standardet né

fugh.

Pajisiet q& da té reallzojné lidhjen pér furnizimin me energji elektrike duhet 1@ jens te reja dhe
parametral nominalé té tyre (pérciellesat, kabllot, tranformatori, celat e Tersionit té Mesém
(TM), panelet e Tenslonit t& Ulét {TU), matésl | kensumit té energjisé elektrike, et].) duhet 18
jmné né perputhje me tipin dhe kiérkeset teknike W pérshkrsara sipas standardeve té kérkuara

ngH:

a) Dperator § Shperndarjes s# Energjisé Elektrike (OSHEE sha)
bl Dispozitat shtetdrore niE fugi
cl Standardet nderkombEtare IEC

Tokézirmni | kabinds 52 transformatarit apo i pikds 58 lidhjes né TU 18 jeté kanform legjislacionit
né fugl dhe rezistenca ohmike e saj t& jeté konform rregullave tf sigurimiit teknik, mé e vogil
e < 44,

Mbrajtia té symajé tre drejtime kvesore, nga bé cilat pércaktehet konceptinl i tyre:

a) MEnjaniml ose té paktén kufizimi i démtimewe né elementit e skemis principale
alektrike. Kéto démtima, B cojnE né regjim jo-narmal pune shkaktohen kryesisht nga;

. Prizhja e izolacionit midis fazave ose me tokén, giE g gon né [idhje té shkurté
[LsH)
ii. Képuija e fazave
fil. Prishja e izolacionit e cla mund t& vijé 5 pasojé e mbitensioneve gé mund té
jeni té brendéshme ose 18 Jashtme (psh. goditie roufeje st
iw, Arymat @ médha gé shfagen ggata lidhjes s8& shkurtés 15H dhe sjellin veprime
termike diie dinamike me pasoja shkatérrimin e materialeve
b} Kufizimin dhe wvegandérisht minimizimin & ndBrprerjeve t8 furmizimit me energji
elekrike t8 stacionit t8 telefonise celulare.

1/9



¢} Menjanimi me gdo mjet t& mundshEm pér krifimin & situatave t8 rreikshme pdr jetén

a njarésve dhe pasuring [si zjarre e1].)

Duke gend e linja & furnizimit me energji elektrie dshitd@ radiple, jané pérdorur skema dhe mjete 18
thieshta mbrojtése nga mbirrymat, ti kombinuara me shkallézime 18 persheatshme, Tona & veprimit
té mbirojtieve, gi né skemé jangé me simbolikén pérkatéise (shiko kegiendén), eshbd sivijon:

s Atote linjae t8 TU dhe T
w  Th fnstalimeve t8 brendshme elelktrike

Te dhenat teknike te linjes se TM se furnizimit me energfi elektrike te stacionit
Furnizimi me energ)l elektrikea i stacionit Verrl {1531) te Vodafone Albania sha do 12 béhet nga rrjeti
alaktrik ekzistues | 12nsionit te mesem{TM] te OSHEE-se 10/6 kV qe furniran kabinen ekzistuese te
fehatit Verri,

ijo linje elektrike & TM, do te sherbeje per furmizimin & stacionit ekzitees te telefonie, i ka ketote

dhena i me poshite:
& Gjatesia @ Hnjes nga plka e lidhjes deri ne stacion do te jete 837 ml.

s Trashoja e sa] do te kaloje anes rruges qe shkon ne stacionin e ri ge do te ndertohet, duke
ndjekur gjurmen e rruges dhe pa demtuar bimesine ne te githe gjatesine e ketij segmenti.

= Linjado te ndertohet ajrare me shrylla betoni eentrifugale bfa H= 9m {6KN} ndersa shtyllat
mbeshiatese do te Jene bfa H= 8m (BKN). Modell | shtyllave te batonit (centrifugale) ashte
| bazuar ne manualin specifilimewe teknike te Operatorit te Sistomit te Shperndarjes
OSHEE, ge | bashkengjitet ketlj Relacioni Teknik.

Gropat e shtyflave do te jene me theflesl 1.5 meter dhe do te perforcohen me matenalot e
nevojshme per te krijuar nje bazament te gendrueshem dhe te jene te mbrojtura nga
faktoret dhe kushtoet atmosferike.

Shtyllat do te vendosen ne nje distance 35-40m larg nga njera tietra per dy arsye:

1} Terreni eshie i thyer dbe ne ate lartes) fryn shume ere.

2] Roshjet & dendurs ge bien ne 2one.

eqoftese nuk respektohen keto distanca rrezikohet demtimi | shtyllave.

Numri | shiyllave eshte llogaritur te jete sa me | vogel ne menyre ge te mos kete Impakz ne
prisazhin & zones. Gjithashtu eshie logaritur me perplkmer edhe distanca optimale per te
aene brenda kushteve teknike, [rezikohet idhja e shkurter ngs shtylat jane me larg se 40
meter nga njera-tjetra)

» Pérgelles! do te jete AL-C @ 25mm2 , Tel alumink me seksion 25mm me fije feliku ne mes
dhe i ngjashem me linjat @ OSHEE, Praktilisht eshite | pamundur demtimi ape keput]a @ Telil
nga taktoret e jashtem.

s Tranversat do te jene te tipit “Kokore® me tek isolator dhe dopio ne rastet kur kampata
kalbon mid rruge.

*  Sistemi | tokezimit do te realizohet me slektroda tokezimd 1.5ml {standarte) dha lidhja ne
konturit do te behet me percjelles te veshur bakel Cu 35 mmz . Te giitha pjeset metalike ¢
kahines do te lidhan me konturln e tokezimit si dhe do te Eokerohet neutr | ransformatoril

»  Ndaresi | linjes eshte 3Fazor 10ky, 2004 per perdorim te jashtem dhe vendaoset ne fillim te
linjes . Ijo behet ge ngs linja ka defelite te behet hegja e Tensionit dhe te behen riparimet
ne finje.

s Shkarkuesit e linjes vendosen pas ndaresit te linjes dhe lidhen me tokezimin Shkarkuaiat

jane ta tipit Podimar.

Siguresat jane te tipit 10k per perdorim te Jashtem me Imax 164 ne filament.
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= Transformatori do te jete S0kva (10/08ky] me vaj, | mantuar ne nje bazament metalike |

mantuar ne shtylle batoni 3/8
= Dalla & TU nga bornat & TR deri te Autornati 3P 32 A behet me kabell bakri Cu 4x25mm:

Matja e konsumnit té energjisé elektrike

PEr majtjen @ energjisd duhet té pletésohen té giitha rregullat ng fugl rga OSHEE sha (Operatord |
Shpémdarjes Energjist Elektrikel. Matesi | energfisé elektrike oo montahet ng nje pogicon 18
cakruar ne ohjekt dhe do jete proné e OSHEE sha. Mates| | energjise elektrike mund te jete 3 Fagor me
fasegi tee krhouar Ple=20 W dhe Limitator 404 Nas do te shtohet sasia e pasjee te |nstaluars atehere
rrjedhimtsht do te ndryshoje dhe fugia e kerkuar ne OSHEE sha per te ndryshuar limitatoring Matési
do 1@ jeLs objekt | leximit nga punonjésit e OSHEE-5E, t& cllét do té bEjne vlerésimin & kensurnit sipas
regjistrimeue 1é tlj. Te giitha te dhenat & matesit te anegjise elekixike si nr. serise, lhoji | lmitatorit wnlz
& morsetesing, vulat e [ashme jand t& shiinuara né kontraten e furnizimit 18 OSHEE

TokEzirmi mbrojtés,
Lipas dispozitave A fugl né vendin tond, 18 giitha rjetet elektrile t& T t& OGHEE-s& nd@rioben me

neuter t8 tokBzuwar, viera & matur e 18 cilit nié kohét té thaté apo me ngricé dubet 12 jeté brenda
normaye 1 lejuara dhe mé konkretisht b jeta me e vogél se < 4}, Pér kit do t& mbahet nj protokel
tip | miratuar nga AT, Mé rastin tond, kur né pikén e lidhjen s& prapozuar nga OSHEE nuk Bshie iera
& rekamanduar, atBhers do té merren masa pér uljen e saj duke pérdenir elektroda tokiézimi shtesi,
referuar skemis s& tokdzimit bashkélidhur két] relacioni, Qaliimi i kétij tokezimi shtesé Eshté ulja e
tensionit t& hapit 5i dhe tensionit & prekjes sé pjeséve matalike né viera t@ parrerikshme pér jetén e

njeriut, né rast té démtimit ti izolimit 08 pajisjeve.

ELEKTRODAT E TOKEZIMIT

51 tokEzwes do t& pérdoren elektroda prej hekerl t 2inkuar me gjatési nga 1.5m deri nié 2.0m, né formé
“K* ose "L”, té cilat do t# ngulen nE toké gjaté njé kanall me thellési 0.7m. 5i pércjelles tokeaimi do 18
ptrdoret prciellBs Cu me seksion 35mm32, NE raste specifike mund té pérdoret hekor | rrembullakit
i sirkuar me dimension ¢ = 10rmm ose shirt | inkuar me dimension 30x3mm. Pérciellésit mbrojtés
mierren té veshur me ngjyrii ti verdhé-jeshile, ndérsa pércjell@sit ¢ tokBzimit merren té zhveshur prej

hakri.
-Te dhenat teknike te elektrodds

Farmi krvgl "+ jo mé pak se 50x5mm, H=1.5 ase 2.0m, g8 nuk shtrihet/zgjatet
Cildsta o gelikit DIR 17 100

Pajisur me pllakié bashkuese
Pakeur me morseten per bashkimin me percjellesin me diameter deril3mm

| péeputhshém me DIN 48 — 452
Shirese zinku —minimumi 70 mikeon,
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-hMorsata "l

Marseta eshie o perbere pre] materall ma nje gendrueshmeri shurme te lrte | dll eshte veshue |

e fje shitresa anti korrazive ke me nje trashesi G0 mikron, 1,
Marseta shtrengohet fort me bulona te dlet kane nje shirese antl korrozive.
Bulanat dhe rondelet jane prej celiku te galvanizuara me te nxehta

-Fiksues per percjellesin e tokezimit ne fage te murit ose beton

Sherben pier fiksimin e parcjeliesit to tokezimit te rumballaket ne fage te murit ose betone.

Diametri maksimal | percjefesit ge fksohet eshie 0 8-12mm. Bullonat shirengues jane

KiGx16mm, Me pjesen & fksimit, flksuesi ka dado me fileto ME mim | 2 pershtatsheme per montim ne
up plastik universal me vide me koke me fileto metrike. Pjastrat fiksuse kane spesor 2 mm

Te gjitha materialet jane cefik te galvanizuar na te moshte.

<Fasheta Plastike PVC

Temperatura e punes: - $0oC deri + 80T

Rezistenca ndaj gjarit G50 *C

Reristente ndaf kimikateve, vajrave, lubrifikanteve, yndyrnave, alkalit
We buze (e rrumbullakosura per te parendaluar démtinin e pércjellgsit

Rezistent ndaj razatimit UV
Mpjyra | e zeze, ¢ bardhé, ase sipas kérkesés

-Fashetat vetbllokuse prej celiku per fiksimin e mbrojtese

Fashetat vetbBokuse prej ealiku 0. 25x12x1200rmm |, per fiksimin @ mbrojreses ne shiylle dubet;

Te kete nje mekanizem vetbdlokus ge lejon perdorim te lebite dhe te shpejie,

Duendrushrmen te larte ne terhegeje, Elasticitet te larte, Te jete zjarrduruse,

Te kete gendrushimesl te larte ndai agjenteve atmosferike, korarlonit sl dha addeve dhe barava te

ndiryshrne.
Materiall: cellk inoksitabel # 316

Fashetat vethilokuse pref celiku per fiksimin e mbrojteses ne shiylle duhet te siguroje

mMbrojtja nga shkarkimet atmosferike [LPS)

Sistemi mbrojtés LPS {lightring protection systam| i ¢ili do 18 ndértohet jashte abjektit, pérbéhat nga
térisia e olementéve g shérbejnd pér mbrojtjen e objektit nga goditjet & rrufeve, Projekt teknik pér
mbroftjen nga shikarkimet atrmosTerike pér objektin duhet realizuar sipas normis EN B1024-1 dhe sipas
normativave & shtetit shoiptar, Materiabel pér ndértimin e ketl] implanti dubet t8 pErmbushin
standardin ¢ sipérpirmendur EN 61024-1,

Ky system eshté projektuar g t6 mbrote nga démtimet e rrufeve té cilat vijné né disa rruge;

#  Mgashkarkimi direkt né banese apo objekt

s Ngashikarkim indirekt (shkarkimi né toké prané banesés apo objekti]

»  Mga shkarkim i rrofesé né linjén g hyn nd banesé apo objekt

»  hgashkarkim i rrufesé né toké prant injes g8 hyn ne banesd apo objekt



Sicterni LPS échté projektuar té reatizohet sipas nonmave ndérkombétare per objektin e klasit t e,
ku fryin objelktet ku goditja & rrufesé mund 18 shkaktoe humbje 18 jetéve njerézore dhe me efikasitet

maksimal 058,

S rregull tokézimi | kanstruksionit t6 antenés dhe pajisjeve duher bere | vegante. Tokézimi i tyre do L@
kryhet sipas kushtit teknik t& sistemit triangle. 51 tokErues do t# perdoren elektroda prej hekurl bl
dinkuar me gjatési nga 1.5m deri né 2.1m, né formé "X ose "L, 1# cilat do té ngulen ni tokd giaté nje
kanali me thellési 0,7m. 5 pércjellés tokBzimi do t& pérdoret pércjellés Cu me seksion Shmmd. NE
raste specifie mund té pérdoret hekur | mumbuliak | sinkuar me dimensien ¢ = 10mm ase shirit i
shnkuar me dirmension 30e3mm. Viera » wokizimit duhet té jetd mé = vogél se < 40,

Mg konturet @ tokézimit béhet nigjitia me pivciellasa té veganté Me rastin e pajisjeve, ngjitia béhel
mE pérciellEs b vashur me ngjyré & verdhi-lashile me saksion S0mm2 duke & futur ne Eolonén e
pallatit dhe duke e fiksuar gdo 1m. Né rastin e antenis ngjitja do & kryhet me pércjellis 51/2n me
d=10mm i eill do t# kapet me konturet pérketése t8 tokézimit 18 antenés dhe 18 pajisjeve.

Té gjitha pjesét e implantt mbrojtés nga rrufetd nga shkekrimat atmosferike dubet ta joné te
dukshme, me pérjashtim té elektrodave t8 tokizimit dhe shiritit g€ | bashkon ata i forme kontun té
mbylbur, Konturi | tokézimit mbrojtés nga rufeté dhe tokErimit mbrojtes dubet 18 jeng ma konture té

weganta par té evituar reezikun & kthimit W@ valéve w fugishme t8 rrymés s€ mmufeve mbrapsht tek
pajisjet népirmjet tokezimit. Rezistenta e tokézimit 12 implantit t8 rrufepritéseve e matur né kushtet
i td disfavorshme (né metin mE t8 thatié nié veré dhe né matin mé me ngrica né dimér) duhet t# jeté

e e vogdl se 210

limplanti mbeojtés nga shkarkimet atmosferike Bsht parashikuar t# reallzohet me shufér heikuiri T8
Zinkuar ni té ngrohté me diameter 10mm dhe ¢do bashkim do tii bEhet me morsete zinkato.

Instalimet elektrike

Bokset outdoor fanié t8 pajlsura me njé bord 18 dhpéndarjes elektrike PM Board, prodhuar sipas
speficikave t8 viratimit bashkélidhur té skemés elektrike té stacionit dhe me shkallé mbrojtje 1P 55 -
IP 65 {referuar standardeve b8 paragitura me poshis).

+  Eabliot 1.5mm37 jang perdorur pr nadrigimin

«  Kabllot 2.5mm3 jane pErdorur pitr fumizimin me energji elektrike (prizg pér péndorim té
jashtém 1P 55}

= Eabllot jani 5310 mm?2

Kahtla i furndzimit me energji elektnike pér staclonin do t8 jeté Sci0mm? ose Salbrm?, A doté jeté
rhantie e kanaling metafike & elektro-gatanizuara né pérputhie me standardin IEC 7-6 dhe BS 729,

e clla do t& kalojié néphr mugdt 8 pershiatshme .

Jashté bokseve outdoor dhe prang boksit TU dshte parachikuar né mémyrd alternative instaliml | nje
panell elektrik me pérmasa S50x650x300 mm IP 65, pér furnizimin nga jashté té stacionit it rastet
avarive dhe té mungesés sé energisé nga OSHEE, duke monkuar nj# celés me tre poricione 1:0-2 md
mymé 804 si dhe njE prizé pér pérdocim 18 jashtém P 65 me 3FLT+IN me rryme 634 |
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paparshkueshém nga uji, plug 5-pol [5x63A]. Pérdarime | ket paneli alternativ do 18 lehtesojé lidhjen |

elektrike mes gipnaratorit portativ jashie dhe BT5-58.

Standardet e kabllove té TU

1. Té dhéna té pérgjithshme
kito specifikime mbulojnd kirkesat e kabllove néntokisare T8 rrymes dhe tensiondt 18 ulet ga do 1@
pirdaren per furnizimin e stacioneve té telefonisé celulare. Té glithe kabllot néntokisodd té rrymes
jané projektuar pér 18 garantuar eficience nit kushiet atmosferike 18 detajuara né vijim, pa demtime
apo pérkeqésime gaté veprimit té mbitensioneve nié ndanjé plesé. Kabllot nEntokésors 16 energjes
fané piirzgjedhur pér 16 permbushur pdo luhatje t ngarkesave elektrike, t8 tersioneve sidhe té lidhjes
s shkurtér ese rrethanave t8 Hera g mund 18 shfagen né sistem,

2. Kushtet klimaterike

e Temporatura maksimale e apit +50°C
e Temperatura mesatare maksimale ditorsa +40°C
# Temperatura minimale & ajrit =20
s Temperatura maksimale e diellit né sipérfaget e ekspozuara horizontale +60°C
Lagéshtia relative maksimale ni toké 5%
Lagéshtia relative maksimale né ajér B0
= LartEsia maksimale mibd nivalin o detit <2000
= Mdotja Mibeeti [11) mesatar

3, Kushtet e sistemit té shpSrmdarjes

Specifikimat Njésia Siskemi 0.akv
Tensioni | sistermit [ .61
Frekuenca Hz 50

Gjendja e neutrit [tokiés) I tokézuar

Fugia e chygjes s& L5H LU 16

Kahlior jané né pérputhje me standardin ndérkomb&tar IEC 60502, Nuk lejohen kablio 1 standardeve
il tjera. ¥abllot néntokBsoré té temsionit t8 ulét dubet t8 jené nd pBrputhje me standardet e

meposhtme 1EC:

s JBC #2327 — Kabllo me infacion PYC dhe me tension deri né 4500750 Y

» |EC 228 = Percjellesit e kablliove 15 froluar

s [EC 724 = Udh&zues pér kufijnd e lejuar té temperaturave né lidhje 18 shkurtir t& kabllove me
nig tension gi nik i kalon 0E/1.0 kY

» |EC 754 — Testi pir gazet qé clirohen gjaté djegies sé kabllove elekirike

¥ (EC 811 —Metodat pér testimin e materisleve ircduese dhe veshjes 58 jashtme té kabliove

s [EC BRS — hetoda e testove elaktrilee pir kabillot elektnke
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Kabflot & TU duhet t8 jend ti aftié té punojnd né mingré té varhdueshme deri ni teméu,atdrﬂ-

maksimale jo mE teplr se G0°C. Percjeliésit prej bakn duhet G jend 18 shialles s& pastétisé ElEkﬁHE

Fazat dubet t& identifikohen prej ngjyrave 1& ndryshme.

Panelet TL
T rlbitnat teknike:

»  Fanelel da té pérzgjidhen sipas 1EC 61433-1 dhe 2
s Panelet duhet té pérballojnd L5H 16kAS 1 sec

»  Panelet duhet té jené té prodhuara pér reymé nominale 1604 me ternperature pune Bl

deri ni GI°C

¢ Fanelet duhet 18 plotésojni kiérkesat né pérputhje me performancin teknike dhe elekiro

dinamike

s Panelet duhet t& jend jo té korodueshime, jo higroskopike me shkallé mbrojte P 65 dhe té

pajfisura rmes:
o Aksesorét pérkatés pEr montim 1@ jashitim
Aksasariit pér instalimin e automateve

o
o Aksesorét mbylles
o

Aksesorét pér komponestét e morseterisé (fazave, newtrit dhe tokiézimit mbrojres,

krehér ushgyes et].)

v Panelet duhet t& jené té dizenjuara pdr t# krijuar mundeésing € lidhjes sa kabllewe t& TU.
Hyrja e kabllos sé furnizimit dubet t& béhet né krahuen e majud dhe dalja ni & djathtin,

= Testimil panalove do 18 kryhet sipas standardit 1EC 0529

Mbrojtja nga mbirrymat dhe L5H

Mbraitja nga mbirmymat dhe LSH do t@ realizohet me automat, funksionet kryesore té 1k cilis jand:

*  Mbrojtie elekirike
s lredlim i sigurt nga pjesdt me tension
& ¥omandim lokal dbe ng distancé

Périnstalimet do 1@ pérdoren automate né perputhje me standardin e pérshtatshiénn IEC 50347-2

ose njt standard ekubalent kombétar (G0947-1: Rregullat & Pergjitheshme ose G0847-2: Plesa 2

Clark-Shkeputisi)

Tersionl i shérbimit
Mumri i poleve

Mbroftja termo-magmnetike nibingarkesa
L5H

Rryma max e Lk

Kivell | mbrojtjes W20

Terngeratura & punds -A0°C,, +B0°C

e zhatim té standardit IEC B0DAT

7r9

23009008
1P, 3P, 4P
Ir=ln
n-7ln
Bk, 10ka
I 20
0% +80°C

Kurba B dhe C



.“l..

KE arupin me karakteristik® t& tipit B futen ato automate t8 clet veprojng mé cast pér myma mlilxe
rmfidha oe Sln. Kito do t8 pérdoren pér mbroftien o finfave dalése. ME giagn me karakieristike 18 t|'|.'i.ﬂ.
C futen autormatet té cilét veprojné né cast pér myma mé té midha se 100, Sto do tiE piardaren ng
linjen qi fernizon pajisjet me elakiromotore me lEshim 18 vishtire,

Per selektivitet me sutormatés e lnjave dalése, sutomat kryesor | kusdrit krgesor 8hte 2pjedbur mbd
bazin e fuglsd s8 kérkuar, me royml pominale mé t8 madhe se ato té linjave dalése dhe do (2 jeti i

tipit .

Mbrojtja nga mbitensionet

mbitersionet e jashtme shkakiohen nga goditjes & rufeve (mbitensione atrmesferike], kurse sto 1@
brendshme Eiat® manourimeve operative ose gaté LSH. Duke gensse mbitensionet armatferike nga
ato 18 brendshme Jang shumé mée 18 médha, fzolacsoni dhe mbrojtla e instalimit t8 stacionkt [and 18

pércakiuara nd bazé té mbitensioneve atmosferike.

PAbrajtja @ indtalimween fgd mbitensionet né parm tenton thmangien ooe 1@ paktén kufizimin e
dendésisé & shfagjes s8 tyre, Mbrojtja nga mbitensionet #shté projektuar me tendencén e
mslnbm izimit B8 pasojave, pavarésisht kostos sE lartd g8 ato mund té kend.

Piir mbrojtjen nga mbitersionet do 1@ pérdoren shkarkuesa pés té realilugr siguring e njeréne,
mbrajtjen & pajisjeve, vijimésing & furnizimit me energjl elektiike né nji fard made dbe jzalimin, i Gli
syran redubktimin e mundésise 38 dimtimit 08 pajisjeve abekinke,

KEto komponentd do t8 shérbejnd pér té mbeojtur, kufizuar ose eliminuar shkarkimet, Eéto
komponentg guhen shkarkoss2:

= Par mbrojtje nga mbitensionet me odigiine atmosterike oss ato 18 komutimit gjaté kycieve
= PEr mbrojtje (& panellt 18 shpeémdarjes s TU

Mbrojtja e panelit BTS nga shkarkimet atmosferike

Me impiantin slektrik mund t& vijné mbitensicne nga goditiet direkte b rrufesg e linjén furnizesce
apa mund té induktohen mbitergions nga poditjet ¢ rufesé prang linjave elekirike qé e furnizojng
atéi. Par té eliminuar kété, ni panelin kryesor t& BTS instalohen kufizuesa tensiond ose shkarkuwesé
tensioni meé rryma shkakrimi mé 8 médha se 10kA pér njé valé 8/20usek gé lidhen ndirmjet
pirsjellesve té rrjetit dhe tokés me njE pércjelles mé t8 madh se Brnm2. Pir kats pérdoren varistone
me aksid silicl ose zinky me tension naminal 275 dhe tension mbetés 10004,

Te dhiéimat teknike

Cod G844 146/147 (RC) 68 44 1467147 (RC)
Mumr | fazave 1 1

Lidhja ndérmjet terminaleve LM M-PE
Tensioni nominal i pumés Un 2300, S0Hz 230V, 50H:
Tenshoni maksimal | punés Us 2T5y S0Hz 275V S0Hz

In "clags 11" vest [8/20ps) 1P 15kA 20k,

Mevali | mbrojtjes IP 20 Ir 20

B9



Temperature & punes ADPC._+BOC 40 +BO°C
M& zhatim tE EN 61643-11 & |EC 61643-1 Thelams T2, class ||

Ndrigimi
Bieksi ka njt dritd emergiente me bater back-up mbi deréin e boksit conform standardit [EC 60538-2-

37, Pér kryetjen e punimeve riparuese Brenda boksit ka njé ndrigues LOOW dhi rizstent ndaj wjit
Mjgkahasisht né stacion né majén e antenés do w keté ndriies me detekior per sinjalizmin ne

distance 1& aviacionit ma 1P 65.
Piirgatiti dhe Relatoi
Ing. Albion GRREICA

Wi Ligense E 187571

a8
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Drejinar: Bashkia Pogrades
Z.Thir Xhakoll

Lémdi:

Té nderaar,

K &rkesé pér bashk@punim, lidhje kontraté 12 e,

One Albania shoa éshté njé operator kombétar 1 telefoniss celulare e eila operon né bazé 12
ligensés dhe ligit nr.0018 dae 19.03.2008 © Pér Komunikimet Elekronike dhe Postare n&

Republikén e Shgipénse.”

ME kuadér t€ projektit € saj pér mbuhm me valé t& telefomizé celulare dhe offumn & njé
chérhimi sa mé cil&sor né gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé, One Albania sh.a kérkon
t& lidhé njé kontraté t& re me Institucionin tuaj, me kod tekalk MALINE - 1838

el dshitd pémmirézimi | mbulinut dhe il £si8€ 58 shérhimeve, si dhe mundgsimi i pérdonmit
té teknologjisé mé 18 avancuar né zonén perkalése. N kité kuvadér, ju drejtohemi me keté

kérkesé pér bashképunim,

Bashkéngjitur késaj shkrese gjeni té dhénat teknilee pérkatése.

Futemi mos hezitoni 18 na kontaktoni pér ¢do pagarnési.

Pkt kontakti p& One Albania sh.a:

Alma Kallushi
e-mail alma kallushif@one.al
Telefon 4355682051400

Duke ju falenderar paraprakisht pér mirékuptimin, mbetemi né pritje t& pergjigjes Tuay

he respelct,
Shogéria ONE Albania SH. 4

Tv.Drajiore e Pérgjithshme

mere A BHE

e TPasdngdin LHIRETT
Msriar l:.!_"::m.aln.,.d.n-ﬂ#l. o
RIFT: MFIRIFTa |

Drejtor i Grupit Teknik

[l CILTECA

O donnks §

g Brage Th e R L
it ] ot " Ta LE S red

VEET RO
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MEMO

NEW SITE ORDER

SITE NAME: MALINE
SITE CODE: 1838
GREATER AREA: EALB



f. Inbroduction

Mew gite MALINE iz located in national road Qukes — Qafe Plioce

[he purpose of this page is to cover a part of the aew national road from QukEs to Clafé Plloce,
This road 15 part of the posls requesied o
W

wehiighi
ig very frequented by people traveling from Tirna to Korge
be covered by AKEP {Electronic and Postal Communication Authority), So, for these reasons,
have congluded to add the new site MALINE

Based on custemer complamts and continuously increasing demand for high data
decided to add a new site which will offer all technologies 206, 3G & 4G,

rites ywe have

We have concluded 1o build a new site MALINE, which will provide very good ooverage

B. Position of BTS

MALIME site will be placed in a dominant position which aims 1o cover this part of national road,




€. SITE TYPE AND EQUIPMENT INSTALLATION

Cirll ¥orks

S MALINE will comprise: 30 HEAVY MAST

Radio Equipments

Radio equipment’s will comprise Ericsson Dutdoos BIS with a configuration 2+2+2 in G5M, 3+3+3 in
a6 and 2+242 in 4G with antenna system with thres sechars

Directions of antennas will be:
Cell A BO® (2 m long radio antennal
Cell B 125% (2 m leng radio anfenna)

el &; o (2 i blong radio antenna)



“SITE SURVEY REFORT™

GREAT AREA | EALR

SITE CODE ‘im
SITE NAME LmLINE

PREFECTURE | KORCE




SITE INFORMATION (LANDPLOT)

SITE NAME | MALINE BSC |

SITE CODE IB38

PROPERTY | State

USE Hilt

ADDHESS STR. | Kalivec Village

AREA | EALR ZiP CODE
PHONE Mo
INFORMATION FROM
LONGITUDE | 20°36'19.93" LATITUDE | 40°51'58.95" |

ELEVATION 1326 m |

DISTANCE FROM CLOSEST CITY

DISTANCE FROM MAIN ROAD

ROAD CONSTRUCTION REQUIREMENT YES
REQUIRED LENGTH | 160m

ACCESSROAD  ASPHALT | soiL | * | map
ROAD CONDITION GOOD | | MEDIOM | X | BaD

VISIBILITY DESCRIPTION

70° TUSHEMISHT

144" GRUNIAS




ADDITIONAL SITE INFORMATION y
SITE NAME | MALINE ] psc | [

POWER SUPPLY 120V ac | N0 | 48 Y de —Ll: '

DISTANCE FROM CLOSEST MEDIUM VOLTAGE:
PRC NETWORK (Km) LOW VOLTAGE:

AVAILABLE CO/C | | FiQ | | ML

PROPOSED INTERCONNECTION LTUSILEMISHT

EXISTING MAST ] NO HII-]G'EIT| - || ROOFTOP | ]

GROUND P

MAST CONSTRUCTION [ygg | MAST HEIGHT ON ROOFTOP o
REQUIREMENT MAST HEIGHT ON GROUND =

MAST BASE AVAILABILITY | i

MAST DETAILS Light Tower J

MAST LOCATION

ESTIMATED CABLE LENGTH (m)

AYAILABLE g
NON-COVERED '
SPACE

ADJACENT HIGH VOLTAGE [
TRANSMISSION LINES

NEARBY ‘
OBSTRUCTIONS

ORIENTATION MAFP YES

PHOTOGRATHS YES PHOTOGRAPH CODE |

REMARKS:

CELL A:  BIF
CELLB: 115
CELLC: 31w
- |

SURYEY TEAM:
SURVEY DATE:




ORIENTATION MAP

.BT':' N.an;._e; MALINE
f BTS Code:1838
inik ta Tiishemisht; 707



ORIENTATION PHOTO




Legand

Anfena One
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